
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1183

5041

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης

3 Υπουργείο Πολιτισμού

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Αριθμ. Φ.411/ΑΔ.16108/Σ.3439   
Παράταση Θητείας Γενικού Διευθυντή Μετοχικού 
Ταμείου Αεροπορίας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Τις παρ. 6 και 7 του άρθρου 2 του α.ν. 1988/1939 

«Περί Μετοχικού Ταμείου Β. Αεροπορίας» (Α’ 414).
β. Την υπό στοιχεία ΕΠ Φ.411/16590/Σ.3170/ΥΠΕΘΑ/ 

20-10-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 955) απόφαση του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας με την οποία, διορίστηκε ο Σμχος (Ο) Ηλία 
Κεσισικλής του Ιωάννη (18597), με ΣΔΤ 68879, ως Γενικός 
Διευθυντής Μετοχικού Ταμείου Αεροπορίας.

γ. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 9/19 Ιουν 24 συνεδρίασης 
Δ.Σ./ΜΤΑ.

δ. Την υπ’ αρ. 97/16 Σεπ 24 απόφαση του Ανωτάτου 
Αεροπορικού Συμβουλίου/Ολομελείας.

ε. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί-
ζουμε:

Την παράταση της θητείας του Σμχου (Ο) Ηλία Κε-
σισικλή του Ιωάννη (18597), με ΣΔΤ 68879, ως Γενικού 
Διευθυντή Μετοχικού Ταμείου Αεροπορίας, έως 30 Σε-
πτεμβρίου 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Αριθμ. 65647/φ.367 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1251οικ./ 
φ.367/18.01.2024 απόφασης του Υπουργού Δι-
καιοσύνης «Σύσταση και συγκρότηση ομάδας 
εργασίας με αντικείμενο την αναμόρφωση του 
ν.  4194/2013 “Κώδικας Δικηγόρων» (Α’  208)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ 37), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 4920οικ./φ.367/14.02.2024 όμοια 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 148) - Αντικατάσταση τακτικού μέλους 
και παράταση του χρόνου εργασιών της ομάδας 
εργασίας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6.α του άρθρου 5 του ν. 2408/1996 «Τρο-

ποποίηση Διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, του Κώδικα 
Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών Κανόνων για 
τη Μεταχείριση των κρατουμένων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 104),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) της περ. δ’ της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

δ) της υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94),

ε) του Κώδικα Δικηγόρων (ν. 4194/2013, Α’ 208),
στ) του Κεφαλαίου Γ’ του ν.  4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5042 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/23.10.2024

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),  όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροποποι-
ήθηκε με τα άρθρα 28 έως 41 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) 
και το άρθρο 18 του ν. 4625/2019 (Α’ 139),

θ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7) και

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την ανάγκη αναμόρφωσης του Κώδικα Δικηγόρων 
(ν. 4194/2013, Α’ 208).

3. Την υπό στοιχεία 1251οικ./φ.367/18.01.2024 από-
φαση του Υπουργού Δικαιοσύνης «Σύσταση και συ-
γκρότηση ομάδας εργασίας με αντικείμενο την αναμόρ-
φωση του ν. 4194/2013 “Κώδικας Δικηγόρων” (Α’ 208)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ 37), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
4920οικ./φ.367/14.02.2024 όμοια (Υ.Ο.Δ.Δ. 148).

4. Την υπό στοιχεία 49732οικ./01.08.2024 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Δικαιοσύνης 
«Αποδοχή παραίτησης Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 812).

5. Την υπό στοιχεία 49733οικ./01.08.2024 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Δικαιοσύνης «Δι-
ορισμός Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης του Υπουργεί-
ου Δικαιοσύνης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 812).

6. Την ανάγκη αντικατάστασης, λόγω παραίτησης ενός 
(1) τακτικού μέλους της ως άνω ομάδας εργασίας, καθώς 
και παράτασης του χρόνου εργασιών της.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 1251οικ./φ.367/ 
18.1.2024 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 4920οικ./φ.367/ 
14.02.2024 όμοια (Υ.Ο.Δ.Δ. 148), ως ακολούθως:

Α) Ορίζουμε τον Πέλοπα Λάσκο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
Φ 022599), Γενικό Γραμματέα Δικαιοσύνης του Υπουργεί-
ου Δικαιοσύνης, ως τακτικό μέλος της Ομάδας Εργασίας 
με αντικείμενο την αναμόρφωση του Κώδικα Δικηγόρων 
(ν. 4194/2013, Α’ 208), σε αντικατάσταση του Πάνου Αλε-
ξανδρή του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Α 00136831), τέως Γενικού 
Γραμματέα Δικαιοσύνης, ο οποίος παραιτήθηκε.

Β) Παρατείνουμε τον χρόνο εργασιών της ανωτέρω 
Ομάδας Εργασίας, έως και την 31η Ιανουαρίου 2025.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 1251οικ./φ.367/ 
18.01.2024 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 4920οικ./φ.367/ 
14.02.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 148) όμοια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Αριθμ. 63057 
Συγκρότηση επιτροπής για τις εξετάσεις απο-
φοίτησης των εκπαιδευόμενων της 30ης εκπαι-
δευτικής σειράς για την κατεύθυνση Διοικητικής 
Δικαιοσύνης της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λει-
τουργών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 28 του ν. 4871/2021 «Μεταρρυθμίσεις 

στο νομοθετικό πλαίσιο της Εθνικής Σχολής Δικαστικών 
Λειτουργών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 246) σε 
συνδυασμό με το άρθρο 76 του ν. 5108/2024.

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

3. Το υπό στοιχεία Γ 961/26.09.2024 έγγραφο του Προ-
έδρου του Συμβουλίου της Επικρατείας.

4. Τα υπ’ αρ. 53294/30.09.2024 και 53394/30.09.2024 
έγγραφα της Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

5. Το υπό στοιχεία ΓΠ12926/04.10.2024 έγγραφο της 
Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του 
Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης.

6. Το υπ’ αρ. 5453/16.09.2024 έγγραφο της Εθνικής 
Σχολής Δικαστικών Λειτουργών.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλού-
νται δαπάνες ύψους περίπου τεσσάρων χιλιάδων εξακο-
σίων εβδομήντα δύο ευρώ (4.672 ευρώ), για το τμήμα 
που αφορά στην κάλυψη προκηρυχθεισών θέσεων του 
Συμβουλίου της Επικρατείας και των τακτικών διοικητι-
κών δικαστηρίων και τριών χιλιάδων επτακοσίων έξι ευρώ 
(3.706 ευρώ), για το τμήμα που αφορά στην κάλυψη προ-
κηρυχθεισών θέσεων του Ελεγκτικού Συνεδρίου, οι οποίες 
έχουν προβλεφθεί και θα καλυφθούν από τον προϋπολογι-
σμό του οικονομικού έτους 2024 της Εθνικής Σχολής Δικα-
στικών Λειτουργών (υπ’ αρ. 5926/30.09.2024 έγγραφο της 
Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών), αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε τριμελή επιτροπή για τη διενέργεια εξε-
τάσεων αποφοίτησης των εκπαιδευόμενων της 30ης σει-
ράς της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών για την 
κατεύθυνση της Διοικητικής Δικαιοσύνης, αποτελούμενη 
από τους κατωτέρω:

α) Για το τμήμα που αφορά στην κάλυψη προκηρυ-
χθεισών θέσεων του Συμβουλίου της Επικρατείας και 
των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων:

1. Άννα Καλογεροπούλου του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ.  
Π 656604), Αντιπρόεδρο του Συμβουλίου της Επικρατεί-
ας, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Εμμμανουηλίδη του 
Αριστείδη (Α.Δ.Τ. ΑΖ 507515), Αντιπρόεδρο του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

2. Βασίλειο Ανδρουλάκη του Πέτρου (Α.Δ.Τ. Χ 148999), 
Σύμβουλο Επικρατείας, με αναπληρώτρια την Μαρία 
Σταματοπούλου του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 070401), Σύμ-
βουλο Επικρατείας.

3. Δημήτριο Φαφαλιό του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.  
ΑΕ 076862), Πρόεδρο Εφετών Δ.Δ., ο οποίος υπηρετεί 
στο Διοικητικό Εφετείο Θεσσαλονίκης, με αναπληρώ-
τρια την Δήμητρα Κοσκερίδου του Θεοχάρη (Α.Δ.Τ.  
ΑΚ 930248), Πρόεδρο Εφετών Δ.Δ, η οποία υπηρετεί στο 
Διοικητικό Εφετείο Θεσσαλονίκης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5043Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/23.10.2024

Ορίζουμε την Χριστίνα Μήτσιου του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ. Σ 984986) υπάλληλο της Εθνικής Σχολής Δικαστι-
κών Λειτουργών, ως γραμματέα της ως άνω επιτροπής, 
με αναπληρώτρια την Δωροθέα Συμεωνίδου του Ευστα-
θίου (Α.Δ.Τ. ΑΡ 238288), υπάλληλο της Εθνικής Σχολής 
Δικαστικών Λειτουργών.

β) Για το τμήμα που αφορά στην κάλυψη προκηρυ-
χθεισών θέσεων του Ελεγκτικού Συνεδρίου:

1. Αγγελική Μαυρουδή του Όθωνος (Α.Δ.Τ. Χ 026618), 
Αντιπρόεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου, με αναπληρώ-
τρια την Ασημίνα Σαντοριναίου του Χριστόφορου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 590729), Αντιπρόεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

2. Αγγελική Πανουτσακοπούλου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 168657), Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου, με 
αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Παραθύρα του Νικο-
λάου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 030546), Σύμβουλο του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

3. Ειρήνη Κατσικέρη του Φωτίου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 051319), 
Αντεπίτροπο της Γενικής Επιτροπείας της Επικρατείας 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου, με αναπληρώτρια την Ευ-
αγγελία Σεραφή του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 703303), Αντε-
πίτροπο της Γενικής Επιτροπείας της Επικρατείας του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Ορίζουμε τον Μάρκο Μπούτιο του Μαρίνου (Α.Δ.Τ. 
ΑΟ 245344) υπάλληλο της Εθνικής Σχολής Δικαστικών 
Λειτουργών, ως γραμματέα της ως άνω επιτροπής, με 
αναπληρώτρια την Ελευθερία Κυριακίδου του Λαζάρου 
(Α.Δ.Τ. ΑΗ 666424), υπάλληλο της Εθνικής Σχολής Δικα-
στικών Λειτουργών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Αριθμ.  63006 
Συγκρότηση επιτροπής για τις εξετάσεις αποφοί-
τησης των εκπαιδευόμενων της 30ης εκπαιδευ-
τικής σειράς για την κατεύθυνση της Πολιτικής 
και Ποινικής Δικαιοσύνης της Εθνικής Σχολής Δι-
καστικών Λειτουργών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 28 του ν. 4871/2021 «Μεταρρυθμίσεις 

στο νομοθετικό πλαίσιο της Εθνικής Σχολής Δικαστικών 
Λειτουργών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 246) σε 
συνδυασμό με το άρθρο 76 του ν. 5108/2024.

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το υπ’ αρ. 2092/27.09.2024 έγγραφο της Προέδρου 
του Αρείου Πάγου.

4. Το υπ’ αρ. 6620/27.09.2024 έγγραφο της Εισαγγελέ-
ως του Αρείου Πάγου.

5. Το υπ’ αρ. 5453/16.09.2024 έγγραφο της Εθνικής 
Σχολής Δικαστικών Λειτουργών.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους περίπου επτά χιλιάδων ενενήντα ευρώ 
(7.090 ευρώ), η οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί 
από τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 της 
Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών (αριθ. πρωτ. 5926/ 
30.09.2024 έγγραφο της Εθνικής Σχολής Δικαστικών 
Λειτουργών), αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε τριμελή επιτροπή για τη διενέργεια εξε-
τάσεων αποφοίτησης των εκπαιδευόμενων της 30ης 
σειράς της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών για 
την κατεύθυνση της Πολιτικής και Ποινικής Δικαιοσύνης, 
αποτελούμενη από τους κατωτέρω:

1. Μαρία Σιμιτσή-Βετούλα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.  
ΑΕ 513811), Αντιπρόεδρο του Αρείου Πάγου, με ανα-
πληρώτρια την Αγάπη Τζουλιαδάκη του Σταύρου (Α.Δ.Τ.  
ΑΒ 527120), Αντιπρόεδρο του Αρείου Πάγου.

2. Χρυσούλα Πλατιά του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 089118), 
Αρεοπαγίτη, με αναπληρωτή τον Στυλιανό Κακαβιά του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 108594), Αρεοπαγίτη.

3. Ευάγγελο Μπακέλα του Ηλία (Α.Δ.Τ. Α02207348), 
Αντεισαγγελέα του Αρείου Πάγου, με αναπληρωτή τον 
Νικόλαο Δεγαΐτη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΝ 640486), Αντει-
σαγγελέα του Αρείου Πάγου.

Ορίζουμε την Χριστίνα Δρούτση του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. 
Χ 752273), υπάλληλο της Εθνικής Σχολής Δικαστικών 
Λειτουργών, ως γραμματέα της ως άνω επιτροπής, με 
αναπληρωτή τον Μάρκο Βλάχο του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Σ 441623), υπάλληλο της Εθνικής Σχολής Δικαστικών 
Λειτουργών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 447027 
Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών του Το-
πικού Συμβουλίου Μνημείων Κρήτης.

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 49 του ν. 4858/2021 (Α’ 220), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 72 του ν. 5021/2023 (Α’ 31) και 
του άρθρου 52 του ιδίου νόμου,

β) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

γ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5044 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/23.10.2024

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α5/ΠΜΥ/37120/ 
03.07.2002 υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
Γραμματέων του Κ.Α.Σ., Κ.Σ.Ν.Μ. και Τοπικών Συμ-
βουλίων Μνημείων του ΥΠΠΟ» (Β’  841), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/
ΤΟΠΥΝΣ/55755/10.06.2008 υπουργική απόφαση «Τρο-
ποποίηση αποφάσεων καθορισμού Γραμματέων του 
Κ.Σ.Ν.Μ., των Τοπικών Συμβουλίων Μνημείων και του 
Συμβουλίου Μουσείων του Υπουργείου Πολιτισμού» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 264).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/ 
14.10.2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄ 4612).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/427779/12.09.2023 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Ορισμός με-
λών του Τοπικού Συμβουλίου Μνημείων Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 965), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστε-
ρα με τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/529076/04.11.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1216), ΥΠΠΟ/73492/21.02.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 200), 
ΥΠΠΟ/165057/12.04.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 392) και ΥΠΠΟ/ 
275258/22.06.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 718) όμοιες αποφάσεις.

5. Τo υπ΄αρ. 341-4419/40023/26.10.2023 (υπ΄αρ. ει-
σερχ. ΥΠΠΟ/511948/27.10.2023) έγγραφο της Παρέδρου 
του Ν.Σ.Κ., Σαφαρή Ευδοκίας, αναπληρώτριας Προέδρου 
του Τοπικού Συμβουλίου Μνημείων Κρήτης, περί αντι-
κατάστασής της, λόγω μετάθεσης.

6. Το από 26.07.2024 (υπ΄αρ. εισ. ΥΠΠΟ/331297/ 
26.07.2024) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 
τακτικής Γραμματέως του Τοπικού Συμβουλίου Μνη-
μείων Κρήτης, με το οποίο γνωστοποιήθηκε ότι ο Αν-
δριανάκης Μιχάλης, Επίτιμος Διευθυντής Εφορείας Βυ-

ζαντινών Αρχαιοτήτων και τακτικό μέλος του εν λόγω 
ΤΣΜ, απεβίωσε.

7. Το υπ΄αρ. 128165/23.09.2024 (υπ΄αρ. εισερχ. 
ΥΠΠΟ/413862/24.09.2024) έγγραφο του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

8. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του εν λόγω Το-
πικού Συμβουλίου Μνημείων, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/427779/ 
12.09.2023 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Ορι-
σμός μελών του Τοπικού Συμβουλίου Μνημείων Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 965), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα, και 
ορίζουμε ότι οι περ. 1 και 9 της παρ. Ι αυτής αντικαθί-
στανται ως εξής:

«1. Την Ντούση Σταυρούλα του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
ΑΗ608753, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., που υπηρετεί στο Γρα-
φείο Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στο Ηράκλειο, 
ως Πρόεδρο, αναπληρούμενη από τον Πετρόπουλο Δη-
μήτριο του Ιωάννη, με ΑΔΤ Α00 483949, Πάρεδρο του 
Ν.Σ.Κ., που υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους στα Χανιά».

«9. Τη Δημοπούλου-Ρεθεμιωτάκη Παναγιώτα του Γεωρ-
γίου, με ΑΔΤ Η858576, Αρχαιολόγο, Επίτιμη Προϊσταμένη 
Τμήματος Περιφερειακής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, αναπληρούμενη από την Κωτσάκη Αμαλία του 
Σπυρίδωνος, με ΑΔΤ ΑΖ609945, Καθηγήτρια της Σχολής 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πολυτεχνείου Κρήτης».

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοι-
χεία ΥΠΠΟ/427779/12.09.2023 απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού «Ορισμός μελών του Τοπικού Συμβουλίου 
Μνημείων Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 965), όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2024

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14011832310240004*


		2024-10-23T21:23:22+0300




